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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fællesspisning
af Inge Lykke

Nu gør vi det igen – skaber rammerne 
om en herlig aften med fællesspisning 
og fællessang . Det har vist sig at være en 
populær cocktail . 

Spisningen er som altid kl . 18 – og denne 
gang har vi fået besøg af 2 gæstekokke, 
der serverer indisk mad – dog tilpasset 
de danske ganer, så vi ikke helt får øde-
lagt vores stemmebånd, inden sangen 
går i gang . 

INDISK MAD
DANSK MUSIK

BESTIL BILLETTER
Vil du spise med, skal billetter bestilles 
på Annisse Forsamlingshus hjemmeside 
www .annisseforsamlingshus .dk  
Billetpris er 70 kr . og det er muligt at 
vælge vegetarmad . 
Der er en begrænsning på 60 spisende .

MUSIKKEN
Som tidligere vil kirketrioen bestående 
af Michael, Sten og Niels stå for aftenens 
sangafdeling, hvor vi sikkert skal synge 
nogle efterårssange fra Højskolesangbo-
gen + salmer af både nyere og ældre dato . 
Fællessangen starter kl . 19 .30 . Det er gra-
tis at deltage i sangen – og der er mulig-
hed for at købe vin, øl, vand mm .
Vi glæder os til at se en masse veloplagte 
gæster .

Fællesspisning med fællessang 30. oktober 2024
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Sodavandsdisko i forklædning
af Julie Sommer

Kom til vores Halloween-disco, hvor sjov og ballade 
er garanteret! 
Forklæd dig i dit vildeste kostume, og lad os danse til 
de mest uhyggelige beats .

Med fryd, fest og spøgelser, bliver dette en aften, du 
aldrig vil glemme!

Det er den 1 . november klokken 18 .30 ! 
Går du i 0 . – 5 . klasse, så kom hvis du tør!

SODAVANDSDISKO
I FORKLÆDNING
Klar til at skræmme og danse? 

Her kommer Eddie Szweda fra Midtfyns Bryghus med sit Øl 
SHOW og underholder os med sin Amerikanske/danske hu-
mor, samt præsenterer noget af sit øl fra Midtfyns Bryghus, som 
måske er Danmarks bedste øl .

HVAD KAN DU FORVENTE?: 
En anderledes underholdende, sjov og spændende aften, hvor 
du smager 7 forskellige øl og får dit eget glas fra Midtfyns Bryg-
hus med hjem . Ønsker du noget at spise, kan du tilkøbe en 
Burger med ølmarineret pulled pork - selvfølgelig marineret i 
øl fra Midtfyns Bryghus .

KØB BILLETTER
Prisen for ØL SHOW og smagningen er kun 295 .- kr .
Burger tilkøbes for . 50 .- kr .
Se mere på vores hjemmeside www .annisseforsamlingshus .dk 
,hvor du også kan købe billetter .

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Ølsmagning
af Bjarne Klarskov

ØLSMAGNING
I ANNISSE
Lørdag den 26. oktober har du mulighed for at smage noget af Danmarks bedste øl.
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Ginsmagning
af Ann-Britt Nordkvist

GINSMAGNING
Så nærmer efteråret sig og igen i år mødes vi 

ved egetræet og lægger løg ned søndag den 13 . 

oktober kl . 10 .00

Find nogle fine løg og du vælger selv, hvor de 

skal lægges i jorden .

Vi har snart fået fyldt op rundt om egetræet, 

men det ville være fint med et blomsterhav

ved gadekæret eller ved indfaldsvejene til byen .

Inge-Lis står som sædvanlig for kage og Gitte 

sørger for kaffe og te .

Vi håber at se rigtig mange så vi til foråret kan 

glæde os over en masse fine blomster .

Løgnedlægning

ANNISSE: Løgnedlægning og åbent værksted
af Gitte Peschardt

Så er det snart tid til at tænke på jul, adventskranse og dekora-
tioner .

Vi har som sædvanlig åbne værksteder på Søstræde 4 og 9,og som 
noget nyt i år, får vi også selskab af Marianne, der sælger meget 
lækkert hjemmefarvet uldgarn . Det vil være placeret overfor nr . 4 .
Vi lukker op weekenden den 16 og 17 samt 23 og 24 november 
fra kl . 10 .

Ellers er vi i værkstederne, når skiltet står ved egetræet eller 
portene er åbne .

Hilsen Marianne, Rita og Gitte

Åbne værksteder

Den 20 . september blev der afholdt en fantastisk ginsmagning 
i Annisse Forsamlingshus . Alex og Daniel fra DH Wines bød 
velkommen til en aften fyldt med lækre drinks, godt selskab 
og højt humør .

UNIKKE SMAGSPROFILER
Alex og Daniel præsenterede en række forskellige gin varianter, 
hver med deres unikke smagsprofil og karakteristika .
Alex delte sin viden om ginens historie, produktionsmetoder og 
de forskellige botanicals, der bruges til at skabe de forskellige 
smagsnuancer .
Deltagerne fik mulighed for at smage på 10 forskellige cock-
tails, der var omhyggeligt sammensat for at fremhæve ginens 
alsidighed .

- i Annisse Forsamlingshus

FARVERIG GARNITURE
Drinksene var ikke blot velsmagende, men også præsenteret på 
en flot og indbydende måde . Farverig garniture og en kreativ 
serveringsmetode gjorde hver drink til en visuel fornøjelse .
Deltagerne blev opfordret til at dele deres indtryk og erfaringer, 
hvilket skabte en livlig og engageret atmosfære .

SLIDERS FRA MILLES MADHUS
Alt i alt var ginsmagningen en stor succes, hvor deltagerne ikke 
blot fik en dybere forståelse for gin, men også nød en aften i 
selskab med lækre drinks og sliders fra Milles Madhus . 
Stemningen var høj, og der blev grinet og snakket på kryds og tværs . 

Der blev endda plads til en lille dans inden aftenen var slut .
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Sidste år var der drysset et hyggeligt lag sne ud over Annisse 
julemarked og julehumøret kom hurtig frem! Det kan vi ikke 
garantere for i år, men vi lover at gøre alt for at skabe en dejlig 
julestemning uanset vejret . Så kom og mød naboer og venner, 
med eller uden nissehuer og rensdyr, og få en hyggelig start på 
julemåneden!

DELIKATESSER, KUNSHÅNDVÆRK OG JULEINDKØB
Der vil som sædvanlig være masser af boder både ude og inde, 
med alt fra kunsthåndværk og forskellige former for juledeko-
rationer til skønne delikatesser og lokale vine . Der er altså både 
mulighed for gaveindkøb samt indkøb til forberedelserne . 
Kom og køb glas, gran, fuglehuse, keramik, adventskranse, grav-
dekorationer, lys og juletræer, samt æbleskiver, ost og andre 
lækkerier . 

Glæd jer – vi skal snart til julemarked igen! Lørdag den 30. november er der igen 
julemarked i Annisse Forsamlingshus med mange forskellige boder og aktiviteter.
Vi åbner kl. 11:00 og slutter kl. 15:00

Drys med julesne på

ANNISSE 
JULEMARKED

KAFFE, KAGER ELLER 
FLÆSKESTEGSSANDWICH
Cafeen byder igen på dejlige hjemmela-
vede kager, sandwich og rigtig god kaffe, 
te og chokolade . Baren sælger gløgg, æb-
leskiver, sodavand og øl . Grillen bliver 
tændt og flæskestegen vil være klar når 
det er tid til frokost .

VIL DU HAVE EN BOD?
Hvis du har noget, du brænder for at 
sælge, så køb en bod til årets julemar-
ked . Det koster 150 kr . for en bod og man 
tilmelder sig og betaler via hjemmesiden 
annisseforsamlingshus .dk . Her kan man 
også læse mere om alt det praktiske . Vi 
åbner for tilmelding mandag den 21 . ok-
tober 2024 kl . 8:00

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Julemarked
af Tine Bagger
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AIF: Gymnastik
af Lene Marholt - Formand AIF Gymnastik

VI MANGLER MÆND
Så er gymnastiksæsonen kommet godt i 

gang, og igen i år er vi glade for den store 

opbakning der er til gymnastik afdelingen. 

I skrivende stund er vi 188 medlemmer for-

delt på 14 hold.

Mange af holdene er godt fyldt op, men vi 

mangler deltagere på især vores Tons for 

mænd hold. Jeg er sikker på at der er flere 

mænd i vores område, som syntes det kunne 

være sjovt at svede, grine og lave styrke træ-

ning sammen med andre mænd. Så kom nu 

ud af busken og meld dig til holdet.

NYE TILTAG
Vi er også i år kommet med nye tiltag. Vores 

Trille Trolde hold for børn mellem 2 og 5 år, 

AIF mangler mænd
-og ikke kun rigtige mænd

samt forældre, der er til motorik med afsæt 

i håndboldens principper er kommet rig-

tig godt i gang. Sidder der nogle med børn 

på 7-9 år der også kunne tænke sig at gå til 

håndbold, så kontakt os endelig, da træner-

ne på Trille Tolde måske godt kunne tænke 

sig at få startet en egentlig håndbold afde-

ling. Skriv til os på annisseif.gymnastik@

gmail.com.

Vi har også nye tiltag inden for yoga. Fra 

uge 44 starter der et aftenhold tirsdag aften 

kl.19-20, og  torsdag formiddag kommer der 

et barselsyogahold. Da pladserne på yoga-

holdene er begrænsede så meld dig endelig 

til nu.

Man tilmelder sig alle vores hold på www.

annisse-gymnastik.dk

Har du nogle spørgsmål, ris/ros eller gode 

ideer så kontakt os endelig.
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Sæsonen for vores bankospil hos AIfs Venner er startet . Til 
fleres store overraskelse var det ikke Peter Baundal som sad ved 
bordet og skulle råbe numre op . Dette måtte have en forklaring . 
Det er jo altid Peter der råber op .
Der har kun været en kort periode hvor Peter ikke styrede be-
givenhederne, her prøvede undertegnede at brillerere med god 
accent fra Lolland . Det varede ikke længe før Peter igen sad på 
sin plads . 

PETER 9 1/2
Peter har altid været i AIF . Enten som formand for fodbol-
den, som bestyrelsesmedlem, eller nede på fodboldbanen og 
dømme kampe . Skulle noget fixes var det også Peter . Eller 9 1/2 
som Peter kaldes . Peter har også trænet ungdomshold, nå ja og 
så lige i AIFs venner skulle der også hjælpes lidt . Det kastede en 
formandstjans af sig . Og selvfølgelig chefstolen placeret i front 
med alle numrene foran sig . Klar til banko . Men nu er det slut . 
Peter 9 1/2 går på pension som opråber . Det er sgu fair nok . AIF 
vil gerne sige tak for den store indsats gennem mange år .

NY MAND PÅ POSTEN
Bankospillet skal jo køre videre og her har Bjarne Glarskov 
grebet posen med tal og lovet at ryste den godt . Som sædvanlig 
spiller vi første mandag i måneden . November er vores berømte 
andespil hvor der kan vindes flotte ænder og i december til 
julespillet, er det både ænder og flæskesteg der skal spilles om . 
Vi har sat en række ekstra borde op så der er plads til alle .

EN ÆRA ER SLUT
AIF ś VENNER: En æra er slut
af Heino Hansen - Formand AIF ś venner

DAGENE FOR BANKO
Vi spiller som altid i Annisse forsamlingshus .
dørene åbnes kl 18 .00 og spillet starter kl 19 .30 .

Mandag d. 7. oktober med flotte præmier

Mandag d. 4. november er der andespil

Mandag d. 2. december er der julespil

Håber i kommer og møder Bjarne og ser om ikke netop jeres 
række med numre skulle være i posen .
Vi ses til banko

 

   

Kom ind i butikken og smag en af  
Danmarks mest populære økologiske oste.

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE
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BJØRNEHØJ SKOLEN: 1.c
Af: Kamilla Thomsen

I 1 .c har vi i en længere periode haft PLANTER som omdrejningspunkt 

for undervisningen . Vi har læst bøger om børn, der interesserer sig for 

planter - for eksempelvis at lave et herbarium eller med et ønske om at 

dyrke sin egen lille skov fuld af både løvtræer og nåletræer .

BLADE ÅNDER
Vi har lavet eksperimenter, hvor vi har undersøgt bladenes farver og 

påvist, at blade ‘ånder’, når man binder poser på grenene natten over .

Eleverne i 1 .C har lært lidt om den livsvigtige fotosyntese og fået for-

ståelse for, at klorofyl er så værdifuldt, at planterne trækker det ud 

af bladene på denne årstid . Dét kan nemlig genbruges til foråret - til 

gengæld mister bladene deres grønne farve, hvilket efterlader røde, 

gule og orange nuancer, som så mange af os godt kan lide at kigge på .

Eleverne ønskede også at lave et herbarium til klassen . Vi har derfor 

været ude at botanisere ved Egebjerhytten . Her fandt vi torskemund, 

hare-kløver, blåhat og mange flere . Efter halvanden uges pres er plan-

ter og urter møjsommeligt sat op på ark, der nu kan beundres i garde-

roben i Blok A .

FØRSTE.C GROR MED 

LYSETS HAST

KLASSEN I KØBENHAVN
Som afslutning på Plante Projektet drog hele klassen til København . 

Dagen blev indledt i Botanisk Have . Her prøvede vi at lave rigtige 

herbarie-kort med nogle sjove papirstrimler, der ligesom gammeldags 

frimærker skulle fugtes på bagsiden for at klistre efeu-planterne fast . 

Alle fik også enten nogle frø eller en stikling med hjem i en hjemme-

rullet avis-potte .

Selvom det er blevet efterår og egentlig er årstid for forfald og dvaletid i naturen, så 
‘gror’ elever i 1. klasse enormt meget på denne årstid.

ANEMONETEATERET
Efter at have været aktive i Væksthuset, gik vi over til Anemoneteatret, 

hvor vi så forestillingen om “Farmor Floras grønne fingre” . Stykket 

handlede om Bo (med det spøjse efternavn Tanik), der hjalp sin far-

mor med passe planterne oppe på tagterrassen . Bo lærte at stole på 

sig selv og ikke mindst holde af sine grønne fingre . Han lærte også, at 

mider ikke er så farlige, som man skulle tro - og så skal der i øvrigt være 

plads (og vand) til alle .
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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Æbler lyser rødt
Tekst af Mette Rugbjerg

GENSYN OG GUMMISTØVLER
Sommerferien er forbi, og på legeplad-
sen får man hurtigt øje på gensynsglæde 
hos både børn og voksne, og i løbet af 
sommeren har vi også budt velkommen 
til flere nye børn og forældre . Tiden er 
kommet for sensommerens kølige mor-
gener med dugvådt græs, hvor dagene 
startes med gummistøvler, regnbukser 
og varm trøje . Men når solen i løbet af 
formiddagen får magt, kan vi nøjes med 
kondisko . Legepladsens Mooncar-bane 
har vi indviet med klip af snor, så både 
små og store hjul nu kan køre omgange 
ad libitum . På legepladsen nyder vi nu 
resultaterne af forårets havearbejde, hvor 
jordskokker og georginer blev lagt, og 
solsikker sået . Inden vi ser os om, falder 
de første gule blade af træerne .
Vuggestuens børn nyder også sensom-
merens regnvejrsdage, der giver mu-
lighed for at foretage grundig tætheds-
afprøvning af gummistøvlerne i store 
vandpyttehop på legepladsen . Skulle der 
vise sig at være et hul i gummistøvlerne, 
finder vi hurtigt skiftetøjet frem .

TORNEROSES TORNEKRAT
Det levende hegn ud mod Tinghusevej er 
blevet kraftigt beskåret, så man nu lettere 
kan få øje på vores fine børnehus fra ve-
jen . Tankerne falder hurtigt på eventyret 
om Tornerose, hvor et tornekrat i mere 
end 100 år gemmer Torneroses slot . En 
gammel, udendørs trappe er dukket op 
under jorden, og inden længe er den at-
ter farbar for børn og forældre . Mange 
har nok også allerede opdaget de smuk-
ke, sprossede vinduer, vi har fået sat i .

ÆBLER I ALLE AFSKYGNINGER
Betænksomme forældre har medbragt 
æbler fra egne haver, så køkkenet har 
bugnet af forskellige æblesorter . Æble-

“ÆBLER LYSER RØDT
PÅ TRÆERNES GRENE”

most har vi presset, og børnene har 
skrællet og skåret æbler, som blev til en 
populær æblemos - også for børnene i 
vuggestuen .

HØJSÆSON FOR HØST
Som nyt initiativ er små grupper af de 
største børnehavebørn med i køkkenet 

et par dage om ugen på skift . Det giver 
mulighed for gode snakke om råvarer, 
hvor maden kommer fra, hvordan ma-
den smager og også træning af finmoto-
rikken . Efter endt køkkentjans fortæller 
børnene stolt om at have været med, for 
det betyder noget at kunne hjælpe med 
at lave mad til sine venner .

I urtehaven høster vi vores kartofler, som 
børnene med stort engagement hjælper 
med at rense . Bagefter koges kartoflerne, 
og snart vanker der kartoffelmadder . 
Med stor appetit kan frokosten bagefter 
nydes på græsplænen eller ved borde 
under halvtaget . Skulle det ske, at vores 
rolige geder, Gerda og Viola, får sneget 
sig op af trappen til os, må vi lokke dem 
ned til deres fold igen .
Vuggestuen har hygget sig med at ind-
samle grøntsager fra urtehaven, som 
sammen med en pæn sjat fløde kunne 
trylles til en farverig grøntsagssuppe på 
bålet i den store sorte gryde . Så er det 
spisetid!

UD PÅ TUR
Med refleksveste og højt humør tager 
vi på tur - og både busture og helt lo-
kale ture i Mårum er populære . Vi har 
undersøgt hyben, og kommer vi forbi 
et brombærkrat, sænker vi farten, så vi 
får smagt på de solmodne bær . Vi nyder 
alle at plukke blomster, som vi tager med 
hjem og lægger i pres, så de kan bruges til 
smukke kort senere på året .

MERE OM GRIBSKOV 
NATURBØRNEHUS
Både på Facebook og Instagram findes 
små opdateringer fra hverdagslivet i vo-
res børnehus, og her er I også velkomne 
til at følge med!
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 ”HALLOWEEN I MÅRUM” ER SPONSORERET AF:
Tripar Maskinsnedkeri og OK tanken i Mårum

Tag med til Halloween i Mårum forsamlingshus for hele familien - gratis 
mad, græskarkonkurrence, uhygge og tur til Grønnekilde lørdag den 2. 
november 2024 – kl. 17.30 til ca. kl. 20.00

Tag hele familien med til sognets bedste Halloween i forsamlings-

hus. Vi byder på uhygge, ræskar konkurrence, gratis mad og så skal 

vi på tur til Grønnekilde.

Det er et krav, at hver familie medbringer et udskåret græskar til 

græskarkonkurrencen, men det får I selvfølgelig med hjem igen, når 

vi har kåret årets tre flotteste.

Præmierne er gavekort á 500 kroner, 400 kroner og 300 kroner til 

forretningerne i Helsinge.

Vi byder på spaghetti og kødsovs med salat. Maden er gratis, men I 

kan købe sodavand, vin og øl.

Vi tænder op i bålfadet i gårdhaven, hvor årets spøgelseshistorie 

bliver fortalt.

Og så går turen mod Grønnekilde, og efter en tur igennem den mørke 

skov, hvor I møder skikkelser, væsner og andet uhyggeligt, ender det 

hele omkring bålet med varm kakao, kage og hygge.

Læs om hele programmet på hjemmesiden.

TILMELDING
Det er gratis at deltage i ”Halloween i Mårum”, men I skal tilmelde 

jer.

Det gør I på mail til maarumforsamlingshus@live.dk. Der er begræn-

set antal pladser, så det er efter ”først til mølle-princippet”.

Husk at melde afbud, hvis I ikke kan komme alligevel, der står som 

regel altid en del på venteliste.

Halloween i Mårum
MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Irsk aften
af Susanna van Overeem
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Irsk aften
af Susanna van Overeem

Vi er stolte over at kunne præsentere Culchie til irsk aften i forsam-

lingshuset .

Culchie spiller traditionelle irske sange og melodier, som bliver for-

tolket af gruppens tre medlemmer, der alle synger og spiller, for at 

fortælle den gode historie, som irsk musik er kendt for . Med en musik-

skat, der rummer alt fra de kendte pubsange over romantiske ballader, 

lystige drikkeviser og svingende melodier, tilbyder de en bred vifte af 

musikalske juveler, hvor der er noget for enhver smag .

Inden musikken går på, byder vi på en lækker irsk menu fra Nordsjæl-

lands Kogekoneservice, som har sammensat aftenens irske menu .

Tag med på rejsen til Irland, om ikke andet så blot for en aften .

Se menuen og bestil billetter på hjemmesiden .

Prisen pr . billet er 325 kroner .

Irsk aften med Culchie
i Mårum Forsamlingshus
Fredag den 8. november 2024, Kl. 18.00

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

MÅRUM KIRKE: Kirkegården
af Lene Hansen

Som jeg sidder her og skriver, er sommeren ved at gå på held, og 
selvom vi har haft en fantastik august måned og en god start på 
september, kan man godt mærke at det er lidt køligere om mor-
gen og man behøver ikke længere at sove med åbne vinduer .
Her på kirkegården har livet gået sin vandte gang . Vi er i fuld 
gang med at klippe alle de små hække og vi går snart i gang med 
at lægge gran . Det er lidt svært med granet i år, for det har sat 
for mange kogler . 

Sommerfugle og bierne tager de sidste runder om blomsterne 
før også de går i hi for vinteren, men efteråret er fyldt med de 
fantastiske farve også kan vi jo glæde os over at høsten er kom-
met godt i hus .
Det skal nok blive et fantastisk efterår .

Efterår på Mårum 
KIRKEGÅRD



26  Annisse-Mårum Guiden / 5 / 2024 Annisse-Mårum Guiden / 5 / 2024  27

MÅRUM KIRKE: Konfirmanderne 2025
af Pia Niebuhr

Årets konfirmander er begyndt og er et holdt på 16 søde 
unge mennesker, 9 fra Gribskov Lilleskole og 7 som går 
på Bjørnehøjskolen . Det er faktisk ganske pænt for et 
lille sogn som vores .

VI RYSTER
Her i starten bruger vi noget tid på at få børnene rystet 
sammen, så vi begyndte med en pilgrimsvandring for 
konfirmanderne og deres familier fra Esrum kloster til 

Mårum præstegård, og var 40 som drog afsted i det dej-
ligste sensommervejr . Tilbage i præstegården var der 
sandwich, kaffe og kage og nogen benyttede sig af mu-
ligheden for en badetur i svømmesøen .

KVINDEN DER SKULLE STENES
14 dage senere var vi på Frilandsmuseet til et stort kon-
firmandarrangement, som Helsingør stift arrangerer . 
Overskriften på arrangementet var ” Mødet med Jesus” 

Velkommen til årets 
KONFIRMANDER
Det skal også være sjovt at lære om kristendomDet skal også være sjovt at lære om kristendom

og så var der 10 poster hvor de mødte mennesker fra bibelen, 
hvor mødet med Jesus havde ændret deres liv . Det var Zakæus, 
kvinden der skulle stenes, Thomas der tvivlede, Nikodemus 
og flere . På de fleste af posterne skulle de lave en fysisk øvelse, 
eller tænke over bl .a . hvorfor de vil konfirmeres . Igen en dejlig 
dag med de unge i rigtig fint vejr .

Som I kan se på billederne, har vi også haft morgenundervis-
ning i kirken, hvor vi blandt andet øver fadervor ved at ”gå den” 
rundt i kirken .
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MÅRUM KIRKE: Julemarked i præsteården
af Pia Niebuhr

Indenfor vil Sognestuen være julepyntet 
og summe af julemusik og hygge . 
I cafeen bliver der solgt diverse lækre 
kager, varm glögg, æbleskiver og andet 
godt . 

BODER OG MAD
Der vil være masser af boder i teltene 
– på gårdspladsen vil der være ponyrid-
ning og bålfad så man kan varme skumfi-
duser - og naturligvis - ingen julemarked 
uden flæskestegssandwich! 
Hvad der præcis kommer af salgsboder, 
kan vi ikke helt vide endnu, men der ple-
jer at være julesnaps og øl, dekorationer 
og gravpynt, glaskunst, hjemmestrik, pi-
leflet, keramik, smykker, tombola og me-
get meget mere . 

DET TRADITIONSRIGE 

JULEMARKED
I MÅRUM PRÆSTEGÅRD
Så er det igen blevet tid til 
at sætte kryds i kalenderen 
og støve nissehuen af, når 
der er julemarked i Mårum 
præstegård lørdag den 23. 
november fra kl. 11.00 – kl. 
15.00.

MOD PÅ EN BOD
Ønsker du en bod så meld dig til på Må-
rum kirkes hjemmeside . 
Pladsen koster 10 % af omsætningen .
Da der efterhånden er rift om stadeplad-
serne, forbeholder vi os retten til at væl-
ge, hvis der er flere af de samme boder . 

VIL DU VÆRE MED SOM FRIVILLIG
Vi kan godt bruge flere frivillige, så vil 
du lege med, så kontakt Pia Niebuhr på 
pin@km .dk eller 24211770 . Du kan også 
melde dig til på kirkens hjemmeside .

Vi glæder os allerede .
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MÅRUM KIRKE: Koncert med Sara Futtrup Kvartet
af Kenneth Lauritzen

Nordisk lyrisk folk . Sara Futtrup har skabt sin 

egen lyd med en karakteristisk vokal, klare 

sangbare melodier, poetiske danske tekster 

og spor af nordiske folkeviser - midt mellem 

noget nyt og meget gammelt . Lyduniverset 

SARA FUTTRUP KVARTET
- Sange om naturens kraft.

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

Lørdag den 23 . november kl . 10 .00 til 14 .00, 

kan du komme forbi Skovvej og lave din egen 

juledekoration . Det er lige over for Julemar-

ked i Mårum præstegård .

Det koster 30 kr . og der er gratis vafler til alle

(Du er også velkommen til at tage dit eget 

kalenderlys med)

BØRNE JULEKREA
- på Bakkeholmgaard

er akustisk med klaver, sang og Sara Futtrup 

spiller sammen med de fremragende musike-

re Eva Malling ( kontrabas), Elisabeth Dich-

mann (violin) og Lars Lundgaard ( trommer/

perc) . Sammen skaber de en smuk verden 

med plads til de store vidder og det uendelige 

himmelrum -  hvor naturens rå kræfter hele 

tiden er på spil i ord, stemning og i fortæl-

linger mellem numrene . 

Sara Futtrup er opvokset bl .a . på Grønland 

og Færøerne og foruden egne tekster, sætter 

hun bl .a . musik til tekster af kendte naturlyri-

kere som Inger Christensen, Ludvig Holstein, 

Ellen Heiberg på det seneste album Jordens 

Åndedrag . Om forstå sig selv som menneske 

i vekselvirkning med naturen, forbinde sig 

med de landskaber, vi er født ind . Naturen i 

mennesket . Mennesket i naturen .

Koncerten er gratis og løber af stablen i Må-

rum kirke den 10 . november kl . 15 .00 .
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På Gribskov Lilleskole har vi børnekor i indskolingen hvert år 
fra september til maj måned . Skolens mindste klasser synger i 
45 minutter hver uge og vi træner stemme og krop . Hvert år star-
ter vi tidligt på efteråret med at øve julesange frem mod vores 
årlige deltagelse i familiegudstjenesten 1 .advent i Mårum Kirke . 
Vi starter altid så tidligt for at børnene kan få lært teksterne 
udenad .
Ungerne elsker at synge og danse og de glæder sig til 1 .advent . 
Forældre komme også ofte begejstrede og fortæller at der bliver 
sunget en masse hjemme, så julesange hører ikke kun decem-
ber til, men hele vinterhalvåret .
Nogle år har vi selv skrevet nye tekster til kendte melodier el-
ler skrevet en helt ny julesang selv, altid med udgangspunkt i 
børnenes kreative skabertrang . 

TRADITION PÅ 13. ÅR
Det er en tradition med over 13 år på bagen, at vi deltager med 
sang ved 1 .advent i Mårum Kirke . Så kom og nyd en flok sang-
glade englebørn i alderen 6-9 år synger julen ind .
Temaet er engle; hverdagsengle, frække engle, sjove engle, ju-
lens engle .

VI TÆNDER JULETRÆ
Hvis ikke det blæser for meget, har vi efter gudstjenesten fak-
keloptog fra kirken og hen til byens juletræ som vi skal have 
tændt . Det er på hjørnet af Ny Mårumvej og Mårum Gade . 
Bagefter er der lidt godter og kakaobrik til børnene . 

Juletræstændingen er ca . kl . 16 .20
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MÅRUM KIRKE: 1 . søndag i advent
af Pia Niebuhr

Mårum kirke og menighedsråd tilby-
der julehjælp til familier/enlige som har 
svært ved at få enderne til at nå sammen . 
Har du selv eller nogen du kender brug 
for en økonomisk håndsrækning så send 
en ansøgning til sognepræst Pia Nie-
buhr mail: pin@km .dk eller ring på tlf . 
24211770 . Husk at skrive hvor mange børn 
og voksne husstanden er på og alderen 
på børnene . 

Jeg ved, at det kan være svært at bede om 
hjælp, men det er kun mig der får kend-
skab til ansøgningerne . 

Vi mødes og mindes de mennesker vi 
holdt af og mistede i året der gik og deres 
navne bliver læst op fra prædikestolen . 
Det er både dem der boede i sognet og 
dem som ”kom hjem” og blev bisat og 
begravet i Mårum .

Vi mister alle på et tidspunkt mennesker 
vi holder af, - det er livets barske vilkår, 
men for at deltage behøver det ikke være 
inden for det sidste år, det er sket . 
Dem vi har mistet, forsvinder jo ikke for-
di der er gået et år, savnet er en del af vo-
res liv og hverdag, som vi bærer med os .  

Det er en meget stemningsfuld gudstje-
neste som gennem bønner og salmer 
skaber plads til at mindes og plads til at 
takke for det liv, vi fik lov at dele .

Vi mødes og mindes
Alle helgen gudstjeneste søndag den 3. november kl. 17.00

Undervejs i gudstjenesten er der mulig-
hed for at gå ud og sætte lys på kirke-
gården . 
Det vil være en gudstjeneste, hvor der 
tages afsæt i både sorgen over tabet, glæ-
den over det fællesskab der var, og håbet 
for det liv der ligger foran . Gudstjenesten 
er kl . 17 .00, så man har mulighed for at gå 
hjem og spise sammen bagefter .

Julehjælp
 – alle skal have en god jul



34  Annisse-Mårum Guiden / 5 / 2024 Annisse-Mårum Guiden / 5 / 2024  35

MÅRUM KIRKE: Siden sidst
af Pia Niebuhr

20. august Rill Gudny Bergliot Temte

24. august Holger Christian Andersen

VI HAR MISTET I MÅRUM

Viet den 23 . august
i Galleri Juul i Annisse

Bente Birch 
Søren Egstrup

Siden 
Sidst

Kort 
Nyt Viet den 24 . august

i Mårum kirke
Ditte Helene Røeder

Michael Holm

Hen over vinterhalvåret har vi en gang 
om måneden aftengudstjeneste på en 
hverdagsaften i Mårum kirke og den er-
statter så en søndagsgudstjeneste . 
Ditte, Kenneth og jeg holder meget af at 
lave de aftengudstjenester, for der er lidt 
videre rammer for musik og indhold . 
Flere gange har vi haft indlagt lystænding 
eller meditation og gerne i dæmpet be-
lysning, hvilket giver en helt særlig stem-
ning i rummet og det er vores indtryk, at 
mange er glade for det . 

OKTOBER
I oktober har vi gudstjeneste onsdag den 
9 kl . 19 .30 og det bliver med deltagelse af 
vores eget Gribkor, som mødes i kirken 
og synger hver onsdag . Det er første gang 
de deltager i en gudstjeneste, så det glæ-
der vi os til .

NOVEMBER
I november er det onsdag den 20 .00 kl . 
19 .30 og Inge Madsen fra Kagerup kom-
mer igen og leder os denne gang igennem 
en visualiseringsøvelse 

AFTENGUDSTJENESTER

MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Salmeservice!
Mårum kirke

Søndag den 6. oktober kl. 11.00
14. søndag efter trinitatis (PN)

754 Se nu stiger solen
HS363 Oktoberdagens skiften
31 Til himlene rækker
810 Blandt spurvefjer og blade
15 Op al den ting

Søndag den 13. oktober
Ingen gudstjeneste

Søndag den 20. oktober kl. 11.00
21. søndag efter trinitatis (PN) 

731 Nu står der skum fra bølgetop
289 Nu beder vi den Helligånd
LUT150 Jeg kender en vingård
729 Nu falmer skoven
8 Om alle mine lemmer

Søndag den 27. oktober kl. 11.00
22. søndag efter trinitatis (PN)

752 Morgenstund har guld i mund

588 Herre gør mit liv til bøn

46 Sorrig og glæde de vandre til hobe

14 Tænk at livet

733 Skyerne gråner

Søndag den 3. november kl. 17.00
Alle Helgen (PN)

729 Nu falmer skoven
891 Bagerst i haven
Solo Evig kærlighed
787 Du som har tændt millioner af stjerner

Onsdag den 9. oktober kl. 19.00
Aftengudstjeneste (PN)
Grib Koret medvirker

Søndag den 17. november kl. 11.00
25. søndag efter trinitatis (PN)

478 Vi kommer til din kirke gud
308 Bøj o helligånd os alle
812 November går tungt gennem byen
888 Vi trækker streger og sætter skel
484 Du, som vejen er og livet

Søndag den 10. november kl. 11.00
24. søndag efter trinitatis (PN)

749 I østen stiger solen op
414 Den mægtige finder vi ikke
13 Måne og sol
421 Gud er her til stede
31 Til himlene rækker

Onsdag den 20. november kl. 19.00
24. søndag efter trinitatis (PN)

HS71 Et hus at komme til
816 Nu sænker Gud sit ansigt
Solo  Et hav der vugger sig til ro
29 Spænd over os dit himmelsejl

Søndag den 24. november kl. 19.00
Ingen gudstjeneste

Søndag den 1. december kl. 11.00
Første søndag i advent (PN)
Børnekoret fra Gribskov lilleskole medvirker

Søndag den 8. december kl. 11.00
Anden søndag i advent (PN)

115 Lad det klinge sødt i sky
114 Hjerte løft din glædes vinge
129 Julebudet til dem der bygge .
119 Julen har bragt
824 Nu tændes tusind julelys
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Kalender

Oktober

November

 3.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 6. 
Gudstjenester 
Annisse kl . 9 .30 (K . Drigsdahl) 
Ramløse kl . 11 .00 (K . Drigsdahl) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

 6.
 Koncert kl . 16 .00 

i Mårum kirke 
Mikkel Andersen

 9.
 Aftengudstjeneste kl . 19 .30 

Mårum kirke 
Grib Koret medvirker

13.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum ingen

15.
 Café Grå med 

Lis Hedelund om Sandkroen 
Sognelængen kl . 14 .00 

20.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (K . Drigsdahl) 
Ramløse kl . 11 .00 (K . Drigsdahl) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

20.
 Matiné med Sten Sejr 

"Middelhavets folklore og 
populære sange 
Sognelængen kl . 15 .00

23.
 Cafè læselyst kl . 13 .00 

Mårum præstegård

26.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl . 10 .00 (JvB) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

26.
  Halloweenfest kl . 17 .30 

Mårum forsamlingshus

26.
 Ølsmagning 

Annisse forsamlingshus

27.
 Fællesgudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (PN) 

29.
 Café Grå med Jane Rasmussen 

om biografen i Tisvilde

30.
 Fællesspisning og fællessang 

Annisse forsamlingshus kl . 18 .00

31.
  Menighedsrådsmøde kl . 19 .00 

Sognestuen Mårum

 

 1.
 Halloween disko kl . 18 .30 

Annisse forsamlingshus 

 3.
 Gudstjenester Alle helgens dag 

Ramløse kl . 15 .00 (JvB) 
Annisse kl . 17 .00 (JvB) 
Mårum kl . 17 .00 (PN)

 6.
 Fællesspisning kl . 18 .00 

Mårum forsamlingshus

 7.
 Fernisering med Viggo Neble 

Sognelængen kl . 19 .00

 7.
 Jazzcafé med Pastor  

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 9.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl . 10 .00 (JvB) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

10.
 Fælles gudstjeneste 

Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

10.
 Koncert kl . 15 .00 

med Sara Futtrup kvintet 
i Mårum kirke

10.
 Matiné med "Pernille lægger til Kai" 

Sange af Kai Normann Andersen  
Sognelængen kl . 15 .00

12.
 Café Grå med Kirsten Larsen 

Sognelængen kl . 14 .00

17.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (K . Drigsdahl) 
Annisse kl . 11 .00 (K . Drigsdahl) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

20.
 Aftengudstjeneste (PN) 

kl . 19 .30 Mårum kirke

23.
 Julemarked i Mårum 

præstegård kl . 11 .00 - 15 .00

24.
 Gudstjenester 

Sidste søndag i kirkeåret 
Annisse kl . 9 .30 (K . Drigsdahl) 
Ramløse kl . 11 .00 (K . Drigsdahl) 
Mårum ingen

26.
 Café Grå med Ole Østergaard og 

Vivi Quistgaard  
Sognelængen kl . 14 .00

26.
 Menighedsrådsmøde 

Sognestuen Mårum kl 19 .00

27.
 Fællesspisning i 

Annisse forsamlingshus

27.
 Cafè læselyst kl . 13 .00 

Mårum præstegård

30.
 Julemarked kl . 11 .00 - 15 .00 

Annisse forsamlingshus

 1.
 Gudstjenester 

1 . søndag i advent 
Ramløse kl . 11 .00 (K . Drigsdahl 
Annisse kl . 15 .00 (JvB) 
Mårum familiegudstjeneste 
med børnekor kl . 15 .30

1. 
 Jueltræstænding 

Mårum kl . 16 .20

8. 
 Jule -Gallakoncert kl . 16 .00 

i Gribskov kultursal

December
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Døbt siden sidst

Døbt
Siden 
Sidst

 Nellie 
Brandt 

Hagmann
Døbt i Annisse kirke
den 4 . august 2024

 Theo 
Quebec Damgaard 

Lauritsen
Døbt i Annisse kirke
den 4 . august 2024

 Sejr 
Storm 
Jansø 

Døbt i Annisse kirke
den 3 . august 2024

 Selia 
Holm 

Gellenthin
Døbt i Annisse kirke

den 1 . september 2024

 Lærke 
Trier Valentin 

Larsen
Døbt i Ramløse kirke

den 21 . september 2024

23/7 Per Holger Backhaus
31/7 Grete Kaas Andersen
28/7 Liva Kirkeskov Nymark Nedergaard
16/9 Peter Samuelsen

Vi har mistet i Ramløse
  

10/7 Bente Sejer Larsen
 2/8 Henning Vittinghoff Svendsen
 2/8 Jørgen Henning Vingborg
12/8 Niels Ove Seehusen
16/8 Inge Emilie Zølner
 6/9 Birthe Gerda Lund Schmidt
 10/9 Else Ann-Marie Steiness

Vi har mistet i Annisse

Viet
Siden 
Sidst

 Natascha Berit Stub Møller og 
Ronni Lindeblad Kjerulff

viet i Annisse kirke
den 3 . august 2024

 Camilla Holck og
Sune Steen Hansen
viet i Annisse kirke
den 17 . august 2024

 Anne-Sophie Byrial Zilstorff og 
Christopher Thestrup Larsen

viet i Ramløse kirke
den 19 . august 2024

  Helene Termansen og  
Jakob Andersen

viet i Annisse kirke 
den 19 . august 2024
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- Kæmpekor med band i Gribskov kultursal søndag den 8. december kl. 16.00. 
Støt folkekirkens nødhjælp og køb billet i dag.

DENN STORE
Kor og musikere i Ramløse, Annisse og Mårum kirker er gået 
sammen om at lave en stor Gallakoncert til fordel for Folke-
kirkens Nødhjælp, søndag den 8 . december kl 16 .00 i Gribskov 
kultursal (Østergade 52, 3200 Helsinge) 

Men dette er også til fordel for dig, for det bliver et brag af en 
koncert . Der vil være deltagelse af professionelle musikere og 
hele fire store sangkor fra Gribskov kommune . 

FLERE KOR OG SOLISTER
Det bliver en storslået aften med stemningsfuld julemusik, 
klassikere fra den rytmiske og klassiske musik, samt nyere nor-
disk gospelmusik . De deltagende kor er "Grib koret" fra Mårum 
kirke, der er ledet af Kenneth Lauritzen . "Ramløse gospelkor" 
med korleder Niels Ørts Ottosen, "Sonus Fluctu", ledet af Line 
Kemner fra Gribskov musikskole samt "Ramløse kirkekor" med 
korleder Sten Sejr . Derudover vil der være solister som Sten 
Sejr, Ditte Røeder Holm samt Signe Kroner .
Vi håber at fylde kultursalen med musikglade mennesker og der 
vil være mulighed for at købe forfriskninger i pausen . 

JULE GALLA
KØB BILLETTER
Gå ikke glip af denne fantastiske mulighed for at opleve dygtige 
musikere, kor og solister en eftermiddag i december, så køb din 
billet i dag via Gribskov kultursals hjemmeside eller på kirker-
nes hjemmesider . Billetprisen er 50 .- kr for voksne og gratis 
for børn Pengene for billetsalget går ubeskåret til Folkekirkens 
nødhjælp .

ANNISSE, MÅRUM OG RAMLØSE KIRKER: Den store Julegalla
af Ditte Helene Røeder Holm
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Kirkegården
af Michael Porsager

Det er nogle ualmindeligt flotte kirke-
gårde, vi har i Annisse og Ramløse . Det 
er ikke bare noget, vi selv hævder, men 
noget som vi har provstens ord for, da 
hun var på tilsyn .

Det er meget flotte kirkegårde begge 
steder, men nu er det Ramløse kirkegård, 
vi har opsøgt for at få en snak med graver 
Tanja Sode og graver medhjælper Tor-
ben Olsen .

Inden vi tager en runde på kirkegården, 
fortæller Tanja:

"De danske kirkegårde er unikke. I an-
dre lande består kirkegårde ofte af en masse 
beton eller af en masse spredte sten på en 
plæne. I Danmark har vi den smukke tra-
dition med at indrette gravsteder - små mi-
niparker - på mange måder opbygget som 
et parcelhus, med "huset" i midten planter 
omkring og en hæk til afgrænsning."

Og Torben tilføjer: 
"Ja, og gravernes opgave er derfor i høj 

grad at passe haver - luge, klippe hæk, 
plante og vedligeholde. Det eneste en graver 

faktisk ikke laver, er at grave. Når der er 
jordbegravelse, kommer der en entreprenør 
og klarer selve gravningen og tildækningen"

KENDTE OG ORIGINALER
Da vi træder ind på kirkegården fra Sog-
nelængen, er et af de første gravsteder, 
vi møder, Vagn Holmboes . Vagn Holm-
boe boede ude i Ramløse Bakker, og han 
var vel nok efterkrigstidens berømteste 
danske komponist . Hans værker opføres 
stadig over hele kloden .

Tanja: "Det sker nu og da, at vi får hen-
vendelse fra besøgene, der netop gerne vil se 
Vagn Holmboes grav. Det var i øvrigt hans 
kone, billedkunstneren Meta Holmboe, der 
lavede tæppet foran alteret i kirken og glas-
mosaikken i kapellet og Vagn Holmboe har 
også skrevet et specielt stykke musik til Ram-
løse kirke i forbindelse med indvielsen af et 
nyt orgel"

 Torben: "Ludvig Holstein blev også be-
gravet her. Det er ham med "Det lysner over 
agres felt" og "Det er i dag et vejr, et sol-
skinsvejr". Hans flotte gravsten var ved at 
forvitre, så den står nu i våbenhuset" .

Tanja: "Her ligger helt sikkert også mange 
originaler og det er tit, at vi får serveret nog-
le gode røverhistorier om nogle af de døde, 
men det må vi hellere lade ligge...  Vi kan 
derimod godt fortælle om den ældst beva-
rede gravsten på kirkegården. Den er sat 
over en præst - og han var original! Lars 
Nielsen - kaldet smedepræsten - fordi han 
var smed, før han blev præst. 

Ham går der mange historier om. F.eks 
blev han en gang kaldt ud til en gård, hvor 
manden havde tævet konen. Da han an-
kommer i fuld ornat og ser, hvad der er 

Byens smukke park
En tur rundt på kirkegården - en oase i byen 

Komponisten Vagn Holmboes grav

Tanja og Torben - graver og medhjælper på kirkegården

fortsættes

foregået, smider han præstekjolen, tæver 
manden, smider ham op på møddingen og 
siger til konen: "Næste gang, lille De, så send 
ikke bud efter præsten, men smeden!""

EN STEN I PLÆNEN
Vi fortsætter vandringen ned til plænen 
vest for kirketårnet . Det er her de mange 
plænesten ligger .

Torben fortæller: "De fleste bliver i dag 
nedsat i urner her på plænen. I gamle dage 
havde man regulære gravsteder -eller blev 
nedsat på den anonyme fællesgrav. Men de 
sidste 50 år er det blevet almindeligt med en 
sten i plænen. Så har man "et sted", man 
kan opsøge, men man slipper for at skulle 
stå for vedligeholdelse."

Tanja tilføjer: 
"Ja, og jeg har indtryk af, at mange vælger 

en sten i plænen, fordi de ikke vil ligge de 
efterladte til last! Det er i virkeligheden en 
trist tanke, synes jeg, at man på den måde 
nedskriver sin betydning for de efterladte. 
Men det er bare min mening! 

Man kan i hvert fald frygte, at den ind-
stilling på sigt ødelægger den danske kirke-
gårdskultur!"

Torben: "I øvrigt er én af de ting, vi øn-
sker også er bænke hernede på plænen. Det 
kunne f. eks. være meget flot med en 6-kantet 
bænk 

Den ældste gravsten på kirkegårdenGraver Tanja Sode til hest!...

Sten i plænen under den gamle blodbøg. Man kunne godt ønske sig en pæn bænk... Den fine opkørsel med skråningerne , hvor der nu er græs, men fyldt af blomster i sæsonen...

Preben og Preben nyder en (alkoholfri!) øl 
ved kirken...
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rundt om den store blodbøg! Men den slags 
koster mange penge, og det har vi ikke for 
tiden... 
   Vi håber, at vi snart får råd til noget, for 
der mangler bænke mange steder!"

FARVER OG FORSKELLIGHED
Videre rundt på kirkegården kan man 
ikke undgå at bemærke, hvordan de 
smukke efterårsfarver præger gravene og 
gangene . De første blade er faldet af træ-
erne, men her er stadigvæk meget smukt 
i efterårssolen . På en bænk sidder et par 
herrer og nyder det gode vejr . 

Vi får lov at tage et billede, og Tanja 
kan fortælle, at mange har fundet ud af, 
at kirkegården er et godt sted at sidde 
med lidt eftertænksomhed . Vi passerer 
den flotte opkørsel, hvor der i løbet af 
foråret kommer mange forskellige løg-
planter op, men her til efteråret er der et 
smukt græstæppe under træerne .

Vi går rundt forbi kirken og kommer 
ned til hjørnet ved kapellet med Meta 
Holmboes smukke glasmosaik, som ly-
ser så flot ud over Frederiksværkvej om 
vinteren . Her er også placeret kirkens 

lapidarium - stedet for gravsten fra ned-
lagte grave . 

Videre langs stendiget ind til Toftegår-
den - hvilket trist syn! - kommer vi til 
hjørnet med den gamle lapidarium .

Tanja fortæller: "Her kunne vi godt 
tænke os at få lavet en pergola med planter 
og bænke, så det blev et smukt sted i skygge 
med udsigt over den nordlige og østlige del 
af kirkegården."

Vi er ankommet til "præsterækken" . 
Her langs muren ind til præstegråden 
ligger en lang række af kirkens tidligere 
præster begravet . 

Torben: "Der er tradition for, at kirken 
betaler for vedligeholdelsen, så gravene ikke 
nedlægges. Præsterne er jo en vigtig del af 
kirkens historie!"

(Her bemærker Torben så, at jeg - for-
fatteren - også skal ligge her en gang, og 
jeg må bare svare, at det haster ikke . . .)

GRAVERE PÅ ARBEJDE
Som nævnt er graverarbejdet i høj grad at 
passe haver, men det er jo ikke bare det .

Torben: "Vi bruger rigtigt meget tid på 
at slå græs, rive grus på de mange gange og 
de store arealer, og så skal der klippes hække 
og plantes stauder og andre blomster på de 
mange fællesarealer og tomme gravsteder." 

Tanja: "Det er også en del af vores ar-
bejde at være kirketjenere, så vi skal ordne og 
gøre rent i kirken og på skift - sammen med 
Sanne Kirchmann - være til stede under 
gudstjenester og kirkelige handlinger.

Vi passer også præstegårdshaven, og alle 
parkeringsarealer, og i den forbindelse er 

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Kirkegården fots.

vi rigtigt glade for, at vores nye juletræ ser 
ud til at overleve, så vi kan fejre tændingen 
første søndag i advent og nyde lysene hele 
december. Det har kostet meget vand og gød-
ning for at det ikke skulle ende som sidste år, 
hvor det gik ud..."

Torben: "Vi holder også spændt øje med 
vores arealer foran Sognelængen, hvor vi 
har "vild have". Det har været spændende 
at følge de mange blomster og ikke mindst 
insekter på området."

Tanja: "Ja, og så er der alle vinteropga-
verne - rydde sne, salte, gruse og pleje og ved-
ligeholde maskiner, oliere bænke og ordne 
værktøj..."

BYENS PARK!
Vi slutter vores rundgang og er enige om, 
at det faktisk er et meget smukt anlæg . 
Det er på en måde byens park . 

Man kan besøge kirkegården af den 
naturlige grund, at man har en eller flere 
kære familiemedlemmer liggende, og 
hvis man bare har boet i byen i nogle år, 
ja, så er der også andre, man lige "hilser 
på" . 

Men ud over det, er det også bare en 
oase midt i travlheden, og man er altid 
velkommen .

Man er også velkommen til at komme 
med forslag til forbedringer eller helt nye 
ideer . Det er naturligt og dejligt, at kirke-
gården hele tiden udvikler sig . . .

Tilbage er kun at sige tak til Tanja og 
Torben - og god arbejdslyst! Der er nok 
at se til . . .

Tanja ved det lapidariums plads, hvor det 
er drømmen, at der kan etableres en smuk 

pergola med skygge og bænke...."Små fødder sætter store spor" 
- en gravplads for aborterede fostre og 
dødfødte børn. Man får uvægerligt en 
klump i halsen, når man går forbi... Årets juletræ overlever... Torben på "havearbejde"
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Når sognene skal have ny præst skal den 
bolig som følger med embedet sættes 
i stand og det trængte præstegården i 
Ramløse til efter at vores ”gamle præst” 
Michael og hans familie har boet der i 
mere end 30 år . 

Det slider selvfølgelig på et hus og det 
må også erkendes, at kravene til en boligs 
indretning i 2024 er anderledes end den 
var i 1990 da Michaels familie flyttede 
ind .   

Nu har præstegården i Ramløse væ-
ret pakket ind i stillads og overdækning 
i nogen tid . Det ser ikke godt ud, men 
det kommer det til . Huset skal efter godt 
100 år have nyt tag og samtidig kan der 
komme ny og mere isolering i taget . 
Udover det er der kommet ny isolering 
i murene og det gamle gasfyr er blevet 
erstattet med en moderne varmepumpe . 
Alt det skulle gerne give den nye præst 
en mindre regning for opvarmning af det 
store hus og samtidig bidrager det til et 
mere klimavenligt forbrug . 

I begyndelse af september gik hånd-
værkerne også i gang med den indvendi-
ge del af renoveringsprojektet . Det gamle 

køkken, som dog ikke var helt tilbage fra 
1990, er fjernet og et nyt skal ind og der 
skal indrettes et tidssvarende badevæ-
relse på første sal . Men derudover er der 
mest tale om at vægge og lofter skal ma-
les og gulv skal slibes, så præstegården 
er klar til at tage imod en ny præst lige 
omkring nytår 2025 .

TAK FOR BÆNKEN
Menighedsrådet vil gerne benytte denne 
lejlighed til at sige tak til Lokalrådet for 
den nye "Solnedgangsbænk" for enden 
af præstegårdshaven . Den er flot - og 
den gamnle var godt også i meget ussel 
stand .

Tak for det! 

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER:: Menighedsrådet
af Britta Køster

Præstegården 
i Ramløse 
skal renoveres 
både ude og 
inde

Ramløse Sognelænge, med det gode rum og det skønne flygel, 
har i nu 5 år været rammen om mine mange forskellige koncept-
koncerter, der har budt på både Bowie, Abba, Shirley Bassey, 
Kvindelige Komponister, Popsange i Højskolesangbogen og 
80'er hits .

 Til den kommende søndagsmatiné vil jeg give et par favorit 
numre fra hver af de kategorier men også byde på endnu et nyt 

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Matine i Sognelængen
af Sten Sejr og Michael Porsager

tema: "Middelhavs folklore og populære sange" . Fra Italien, 
Grækenland, Spanien, Frankrig og endda Portugal . Musik der 
ofte ikke kendes i Danmark .

 Velkommen til nok en søndag eftermiddag med musik fra 
kirkesangerens andre passioner og preferencer .

 Ramløse Sognelænge den 20 . oktober kl . 15 . 

Middelhavet m.m.
Sten Sejr præsenterer  gamle popkendinge og populær popsange fra 
Middelhavsområdet søndag den 20. oktober kl. 15.00 i Sognelængen

"Pernille lægger til Kai"
En matiné med sange af Kai Normann 
Andersen søndag den 10. november - 
Sognelængen kl. 15

Kai Normann Andersen har skrevet et utal af melodier - om-
kirng 900! - og man af dem er kendte og populære stadigvæk . 
"Man binder os på mund og hånd", "Titte til hinanden", "Gå 
med i lunden" - for nu at nævne et par stykker .

Folk med forstand på de dele hævder, at hvis Kai Normann 
Andersen havde været født i USA, ville han have været mindst 
lige så internationalt kendt som f .eks . George Gershwin og Cole 
Porter .

Søndag den 10 . november kl . 15 .00 i Sognelængen præsen-
terer vi en god håndfuld af hans kendte melodier . Og vi er: 
Pernille Bjerremose (sang), Søren Egetved Sørensen (flygel) og 
Michael Porsager (bas) .
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Café Grå
af Peter Hansen

TIRSDAG 10. DECEMBER KL. 14
Pastor eriritus Kjeld Jørgensen, tidligere præst i Lundtofte . Kjeld var inden sin 
pensionering præst i Lundtofte kirke ved Kongens Lyngby . I dag bor han i Vinde-
rød og har ofte vikarieret i Ramløse Kirke . Han er et dejligt lunt menneske med en 
stor viden . Også om andre ting end det rent kirkelige . Blandt andet er Kjeld meget 
interesseret i fugle . Vi har bedt ham fortælle om sit liv .

Allenhelgenssøndag er den dag i kirkeåret, hvor vi særligt min-
des de elskede og kære, som vi har mistet i det forgangne år .

Søndag den 3 . November indbyder vi, traditionen tro, særligt 
alle pårørende til en Allehelgensgudstjeneste, hvor navnene på 
dem, vi har mistet i Ramløse og Annisse sogne i årets løb, vil 
blive læst højt .

Kirkerne vil være pyntet, og der vil være tændt et levende lys 
for hver af de afdøde . Vi vil synge Allehelgenssalmer, og lytte til 
sang og musik med Niels Ottosen og Sten Sejr, og der vil være 
en prædiken . Efterfølgende er der mulighed for at tage et grav-
lys i våbenhuset og sætte ud på graven .

 
Lad, trods alle skyerne sorte,
os åbne se Himmelsen porte!
Lad, selv midt i tårenes dale,
Gud herlighedshåb os hussvale!
(Grundtvig DDS 566,8)

Alle, der har brug for at mindes én, de havde kær er velkom-
men i Ramløse Kirke kl . 15 .00 og i Annisse kirke kl . 17 .00

Cafe Grå er et samlingssted for alle. Vi byder indenfor hver anden tirsdag i lige uger kl. 
14 – 16. Det foregår i Ramløse Sognelænge ved siden af kirken. Her bydes på kaffe/kage og 
underholdning i form af foredrag eller musik/optræden. Prisen er 20 kr.
Hermed præsenteres efterårsprogrammet:

TIRSDAG 15. OKTOBER KL. 14 
Lis Hedelund har skrevet en bog om Sandkroen . 
Den hedder ”Sandkroen – min morfars kro” . Vi skal høre om hendes fortælling 
denne tirsdag, hvor cafeen åbner sin nye sæson .

TIRSDAG 29. OKTOBER KL. 14
Vi får besøg af Jane Rasmussen, som vil fortælle os historien bag tilblivelsen af 
biografen i Tisvilde . Hun var selv med i den gruppe, som i sin tid fik skabt Tis-
vilde Bio, som vi kender den i dag . 

TIRSDAG 12. NOVEMBER KL. 14
Historier omkring tilblivelsen af Det grønne Hus i Helsinge . I sidste sæson skulle 
Kirsten Larsen have besøgt os, men hun måtte melde afbud . Denne gang glæder 
vi os til at få fortællingen om genbrugsbutikken og om Kirstens engagement i 
hele projektet .

TIRSDAG 26. NOVEMBER KL. 14 
Oles Genbrug og antikmarked (Hel-
singevej i Vinderød) . Ole Østergaard 
og hans kone Vivi Quistgaard fortæl-
ler om deres liv med antikmarkedet 
i Vinderød .

Café Grå

Allehelgensgudstjenester
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Vi har nu lagt en sommer bag os, og selv-
om vi har hedebølge her i september, 
banker efteråret på døren .

Et efterår, hvor vi stadig venter med 
forventning og spænding på vores nye 
præst, vores nye kollega, der forventes 
kommer til januar 2025 .

Jeg håber, I alle, i menighederne har 
haft en skøn og dejlig sommer, og bl .a . 
nydt de skønne og mange sommerkon-
certer .

UDFORDRINGER
Vi har alle, kirkemæssigt, været en som-
mer igennem, der har budt på uvante 
gudstjenestetidspunkter i Ramløse og 
Annisse kirker . Tak, at I har holdt ud og 
vist forståelse for, at vi har skullet få fire 
sogne til at hænge sammen igennem de 
sidste tre måneder .

Men kære menighed . 
Nu er vi tilbage til mere normale for-

hold . Normale forhold i forhold til guds-
tjenester og klokkeslet på skift i begge 
vore kirker som vi kender dem . 

KIRSTEN FORTSÆTTER ÅRET UD
Vi får jo først en ny præst til januar 2025, 
men er så heldig, at vi fortsat har fået be-
vilget en 50% præstevikar, pastor emeri-
tus Kirsten Drigsdahl, som mange af jer 
allerede har mødt, frem til 31 . december .

Gudstjenesterne forløber nu på skift 
imellem vore to kirker, som vi alle er vant 
til, og vi har dåbsgudstjenester en gang 

Så er det blevet efterår . Sommerferien er 
lagt bag os . Vi er atter i gang på arbejds-
pladsen, startet i skolen måske for første 
gang eller for sidste . Måske er man påbe-
gyndt sit drømmestudie eller har vovet 
sig ud i sabbatår, mens man finder ud af 
hvilken vej ens liv skal tage . Foreningsli-
vet og sportsaktiviteterne er i gang igen .

I kirken har vi fejret høstgudstjenester, 
og vores gravere havde sørget for, at vo-
res kirker, som altid, var helt igennem 
smukt pyntet . Men det var første gang, 
tror jeg, vi kunne fejre en høstgudstjene-
ste i 28 graders varme . 

Og så har vi budt velkommen til vores 
dejlige nye konfirmander, og kirkens ef-
terårsaktiviteter er også i gang .

EFTERÅR!
Hver årstid har sin charme, og vi har alle 
en årstid, vi foretrækker frem for en an-
dre . For nogle af os er netop efteråret en 
vemodig årstid . Kulde, mørke og vinter 
venter forude, og efterårsdepressionerne 
kan nemt få tag i os .  Og samtidig hø-
rer efteråret til en af de allersmukkeste 
årstider, hvor flammende farver vælter 
ind over os, og septembers himmel – ef-
terårshimlen - står fuldstændig klar, høj  
og blå . Den høje klare luft fylder én med 
velvære, og Arresø står spejlblank og ta-
ger sig ud fra sin mest fornemme side .

Efterårets mangfoldige sysler udfolder 
sig . Der sankes og syltes . Håndarbejder-

ne findes for alvor frem, og vi glæder os 
til hygge i stearinlysenes skær .

Samtidig med de mange glæder er der, 
desværre, så meget oppe i medierne om-
kring mobning, hvor især børn og unge, 
men også voksne rammes hårdt, og hår-
de ord og toner flyder på ”Nettet” . Mange 
børn har svært ved at ville i skole, fordi 
de ved, de vil være udenfor fællesskabet, 
møde hårde ord, ja, måske ligefrem slag 
og spark . Der skal så få ord til at gøre 
ondt . 

Skoletiden kan virkelig blive lang, og 
oplevelserne kan ødelægge og præge 
sindet for livstid . Og det arbejdsliv som 
for voksne skulle være en glæde, bliver 
stressfuld og negativ .

Det bliver som et ”efterår” i vores liv, 
hvor ”bladene falder af”, vi smuldre . Går 
i stykker . Fyldes af skyld og skam . Vi kan 
gå i opløsning . 

I Paulus’ brev til romerne (7;19) står 
der så vist:   

”Det gode, som jeg vil, det gør jeg ikke, 
men det onde som jeg ikke vil, det gør 
jeg .”

ET HØSTDIGT
Så her et lille høstdigt til eftertanke:

”Som man sår, så høster man”
siges det i dette land,
det er og et gammelt ord
sagt til hvem på jorden bor .

Vil vi høste, må vi så,
ellers kan vi intet nå;
alle sår på denne jord
frugt af små som store ord .

Det er af så stor værdi,
hvilke ord vi ”hælder i”,
nogle af dem gør så vel,
andre kan slå halvt ihjel .

Ord kan ha´ så bitter smag
vidne om et varigt nag –
ord kan også give fred
være som et hvilested .

Må det dog stå klart for os,
at med ord kan skabes trods,
så vi vover livet nu
due-mild og slange-snu .

Ord er talt, som livets salt,
fra den Gud, der kender alt,
kun Hans ord kan spire op
med en varig glædes-top .

Må Hans ord da ret få magt
stå ved læberne på vagt,
så vor høst ej bliver gold
med en dyster klang af mol .

Må det høres på vort ord,
at vi agter hver en bror,
må Guds sind med nåden stor
skabe høst i syd og nord ."

Må vi være og blive til glæde og opbyg-
gelse for hinanden, så vi stråle som ef-
terårets varme og mangfoldige farver . Og 
hvad vi ikke formår i os selv, der kan og 
må vi hente kraft og styrke igennem vor 
himmelske Far, igennem Hans Søn Jesus 
Kristus .

Glædeligt og velsignet efterår!

Høsttanker
ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Præstens side
af Jeanne von Benzon

Torben har pyntet op til 
høstgudstjeneste i Ramløse kirke

om måneden, som vi plejer, i begge kir-
ker . Og selvfølgelig med rytmisk musik 
– nøjagtig som vi ”plejer” og elsker her 
i sognene .

Vi holder vielser og bisættelser/begra-
velser på samme måde som tidligere, 
dvs . med mulighed for at ønske rytmisk 
og traditionel musik - dog uden en præst 
på bas, da ingen af os nuværende præ-
ster, besidder denne spidskompetence . 
Og selvfølgelig også gudstjenester, hvor 
vores fantastiske organist og sanger, 
Niels Ottosen og Sten Sejr, fortsat vil 
være at finde ved både klaver, harmo-
nika og orgel .

KONFIRMANDERNE
Vi har fået en velkendt og god kollega, 
pastor emeritus Morten Miland, til at 
varetage konfirmandforberedelsen for 

konfirmanderne i Ramløse indtil vores 
nye præst kommer, og jeg har konfirman-
derne i Annisse .

Jeg ved, at salmeoversigten over de 
kommende gudstjenester er et hit og lige 
nu et savn, og beklager vi ikke kan leve op 
til dette på nuværende tidspunkt, men 
jeg håber og tror, de vender stærkt til-
bage, når vi igen bliver et fast team i det 
nye år . 

Vi glæder os til at byde jer indenfor i 
kirkerne her i løbet af efteråret til mange 
forskellige arrangementer og gudstjene-
ster . Så mens vi venter, tilstræber og for-
søger vi at gøre vores bedste på samme 
velkendte og trygge måde som tidligere, 
vel vidende, at der kan være forskel på 
os præster . 

På godt gensyn med ønsket om et vel-
signet efterår

MENS VI VENTER…
ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Ventetid
af Jeanne von Benzon
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ANNONCER:
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com
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Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Ferniseringen den 5. september
af Michael Porsager

ANDERLEDES FERNISERING
Det er to jazzmusikere, der udstiller i 
Sognelængen, og det blev derfor en lidt 
anderledes fernisering - eller rettere: 
Jazzcafé .

Nina Ehrenstråhle, der er lærer på 
Ramløse skole, og hendes mor Nan Eh-
renstråhle spiller i det samme jazzorke-
ster - Jensens Jazz Serenaders . Nan spil-
ler på bas og Nina på banjo . Nina synger 
og fløjter også .

Så det blev lidt anderledes musik efter 
ferniseringen, hvor Nan og Nina spillede 
selv og sad ind med Pastorens band .

Det var sjovt . . .

CROQUIS
Croquis er en kunstform, der går ud på 
at lave hurtige skitser af nøgenmodeller .  
Det menneskelige krop er meget svær at 
tegne, og det er en særlig kunst at finde 
linjerne, når man kun har 1, måske 2 eller 
5 minutter . Proportionerne i legemet og 
forkortningerne i linjerne, når noget er 
bagved og foran - og det skal gå stærkt 
at fange det .

Nan og Nina fortalte om deres teknik-
ker, hvor Nan tegner klassisk croquis, så 
er Nina i høj grad gået over til grafisk cro-
quis, hvor man tegner på en computer 

og dermed får nogle helt nye og over-
raskende muligheder .

Der er al mulig grund til at besøge ud-
stillingen i Sognelængen med de meget 
spændende og varierede udgaver af cro-
quiskunsten . 

Der er som regel åben alle hverdage 
undtagen mandag, men Sognelængen 
kan være optaget til møder eller andre 
formål, så hvis man vil være sikker på at 
kunne komme ind, er det en god ide at 
ringe i forvejen . 

Kirkekontoret: 48 71 35 24



54  Annisse-Mårum Guiden / 5 / 2024 Annisse-Mårum Guiden / 5 / 2024  55

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Næste udstiller: Viggo Neble
af Viggo Neble (selvportræt)

Lysten til at tegne og male har jeg haft 
lige fra barneårene, men ud over nogle 
få tush- og blyant tegninger, og et enkelt 
oliemaleri lavet under et grønlandsop-
hold i 1968, var det først efter at være gået 
på pension i 2006, at jeg fik mod og tid til 
at forsøge mig med pensel i hånd .

Jeg er uddannet som civilingeniør in-
den for svagstrøm, og har været så hel-
dig, at finde et job, som har givet mig 
mulighed for ar rejse udenlands, specielt 
Grønland og Afrika, hvorfra jeg nu henter 
inspiration til mine billeder .

Siden jeg gik på pension, har jeg delta-
get i en række kurser afholdt af forskel-
lige billedkunstnere, ikke mindst Robert 
McLean, hvor jeg også har deltaget i hans 
arrangerede malerejser til Afrika, Syd 
Europa og Tyrkiet .

Jeg har haft stor glæde af, og hentet 
megen inspiration, ved at deltage i disse 
kurser, men derudover vil jeg betegne 
mig selv som værende autodidakt .

Jeg startede med at male med akryl far-
ver, men gik meget hurtigt over til olie, 
som jeg finder åbner langt flere mulighe-
der for at arbejde med motivet .

VALG AF MOTIVER
Indtil videre har jeg, som nævnt, valgt 
størsteparten af mine motiver ud fra fo-
tografier taget under mine rejser i udlan-
det og herhjemme, så man kan sige de er 
min ”dagbog”, samtidig med at de afspej-
ler min interesse for naturen . 

Jeg har ikke nogen foretrukne typer af 
motiv, men søger udfordringen i at male 
landskaber, bymiljøer såvel som dyr, 
mennesker og ikke mindst portrætter, og 
jeg lægger stor vægt på at prøve at gen-

give den oprindelige atmosfære over de 
motiver jeg maler .

Som medlem af "Kunstnerkælderen” i 
Ølstykke, har jeg udstillet i Smørum Kul-
turhus, Langes Magasin, Frederikssund 
og Stenløse Kulturhus .

Mine billeder har endvidere været 
udstillet ved flere temaudstillinger i det 
tidligere Galleri GAL, Frederiksværk, i X-
Porten, Hundested, Gentofte Kino, Sten-
løse Sognegård, Cafe Udsigten, Asnæs 
samt i flere klinikker i omegnen .

FERNISERING OG JAZZCAFÉ
Velkommen til fernisering i Ramløse 
sognelænge torsdag den 7 . november kl . 
19 .00 . Efter ferniseringen er der jazzca-
fé med Pastor Porsagers Jazzkapel . Det 
starter kl . 20 .00

Stevns klint

Musvåge

Fernisering torsdag 
den 7. november kl. 
19 i Sognelængen

"At gengive atmosfæren"

Ung afrikansk kvinde

Den skumfødte Venus

Slottet i Prag
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TISVILDE VEJEN: Den rigtigt lange vandring
af Marianne Lomholdt

I alt 80 km i ét stræk i løbet af et døgn fra Esrum Kloster til 
Tisvildeleje med sammenlagt 60 deltagere i alderen 16 – 78 år .
Der var således tale om en dags- og nattevandring med start kl . 
9 .00 fra Esrum Kloster til Mårum Præstegård, hvor deltagerne 
efter 17 km vandretur blev modtaget af en flok frivillige, som 
trakterede med den skønneste frokost i præstegårdshaven . Hu-
møret var højt og solen skinnede fra en skyfri himmel .

VABLER OG MØRKE
2 . etape gik fra Mårum til Skovløberhuset Tibberuphus ved Sol-
bjerg Engsø . Igen stod frivillige klar med kaffe og hjemmebag . 
De trætte ben og nogle fødder med vabler fik en halv times pau-
se, før turen fortsatte til Garbolund Vingård i Annisse . Mørket 
havde sænket sig, så de mange lys og lamper gjorde stemningen 
så smuk . Der blev serveret dampende urtesuppe og tapas . For 
nogle deltagere sluttede turen her efter ialt 45 km vandring .

DEN RIGTIG LANGE 

VANDRING
Foreningen Tisvildevejen og ”Gribskov Går Sammen” ved Jane Sunesen 
arrangerede i fællesskab ”Den rigtig lange vandring” NYT HOLD KOM TIL

Et nyt hold tilsluttede sig nattevandringen . Bl .a . to 8 . Klasser fra 
skolen i Emdrup: ”Verdens Børn”, hvor 3 lærere fulgte eleverne 
ud i mørket sammen med det øvrige hold . Eleverne trænede 
til en kommende bjergvandring, hvor de i løbet af en uge skal 
bestige Marokkos næsthøjeste bjerg .

FAKLER I NATTEN & BRUNCH I SOLEN
Nattevandringen gik over Ramløse og Ellemosen med pande-
lamper til Gretely ved Tibirke Kirke, hvor frivillige stod klar kl . 
03 med læskedrikke og frugt . Gretely blev oplyst af fakler . Træt-
te og slidte nåede flokken herefter ud til Kattegat og endte turen 
kl . 9 .00 på Tisvilde Bistro til den flotteste brunch i sol og varme .
Deltagerne fik her samlet kræfter og energi til at klare hjemtu-
ren med udsigt til hvile, søvn, et grundigt bad samt fodpleje .
Undervejs blev der knyttet nye venskaber indbyrdes og med 
korpset af frivillige .
På trods af udmattelse var holdningen helt klar: vi gør det igen 
til næste år !
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KAGERUP: Naturen som terapeut
af: Inge Madsen

Naturen som terapeutNaturen som terapeut
Kom som du er, og gå glad herfra...
Så er vi klar igen . Niels er klar til at fortælle om naturen på 
lige præcis det tidspunkt vi er ude at gå, og jeg er klar med at 
inspirere dig til at skærpe dine sanser og til at skabe indre ro 
og glæde . Det handler nemlig om at nyde det, som er og få øje 
på de finurligheder, der også er i naturen . Og til det, findes der 
ikke nogen bedre end Niels Henriksen . Han er heldigvis med 
på alle tre ture i efteråret .

HVEM ER VI
Niels Henriksen er naturvejleder og har guidet alle aldersgrup-
per fra børn til pensionister igennem naturen i 40 år . Så vi er i 
gode hænder . 
Jeg hedder Inge Madsen og er NLP Master og coach og har 20 
års erfaring i at hjælpe mennesker til at få øje på og gribe de 
muligheder der altid er – også når det ser allermest sort ud . Og 
så elsker jeg at inspirere til øvelser, der skaber livsglæde .

VI TILBYDER:
Vi har to ture tilbage i år – én den 26 . oktober og en den 9 . no-
vember .
26. oktober: Vi mødes 10:30 ved skovløberhuset, Enghavehus i 
Gribskov på Helsingevej (højre side, når du kommer fra Hillerød 
siden) Turen går til Gribsø .

Alle ture er fra 10:30 til 13:30, og vi holder en spisepause under-
vejs . Vi går omkring 4-5 km, og i et behageligt tempo, så der er tid 
til at opleve naturen undervejs og tale om det, vi oplever . Du får 
nærmere information om turene, når du tilmelder dig . 

TILMELDING ER NØDVENDIG.
Der er et begrænset antal pladser, så meld dig på, når du ved, du 
kan komme . Skulle du blive forhindret, så husk at melde afbud, 
så en anden kan få din plads . 
Du kan ringe eller SMS afbud på 2613 5375 .
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Naturbørnehuset Annisse afholdt en skøn sommerfest med 
stor tilslutning . Børnene havde brugt ugen op til festen med at 
lave pynt til legepladsen . Og på dagen var børn fra vuggestue og 
børnehave på tur for at plukke blomster til de flot dekorerede 
vaser . 

OVERNATNING
De største børn har haft overnatning i Høbjerg Hytten, hvor de 
b .la . Legede i skoven, samarbejdede om flækning af brænde, 
optænding af bål samt madlavning på bål . Overnatningen var 
en stor succes, og der var store smil da forældrene næste mor-
gen kom med morgenmad . 

NATUREN OVERRASKER
-og smager godt

NATURBØRNEHUSET: Naturen overrasker
Af: Signe Øland Kondo

ÆBLEROV
Vi nyder efteråret og de skønne oplevelser som følger . Vi er i 
gang med vores høst tema, hvor vi høster afgrøder fra vores 
sansehave, går på æblerov i lokalmiljøet og moster æblerne til 
skøn æblemost . Vi besøger Hans og Karen hvor vi smager på 
frugt fra deres mange frugttræer .
Vi tager til Ramløse mølle, hvor vi maler vores eget mel, som vi 
efterfølgende bager fladbrød af . 

OPTOG MED LANTERNER
I starten af december går vi i optog op til kirken med vores lanterne. 

Traditionen med en julehistorie om A'nissen forsætter og vi glæder 

os til at besøge kirken igen. Det er en hyggelig tradition, hvor vi ef-

terfølgende samles i mørket på legepladsen, og nyder lidt æbleskiver 

og varm kakao.
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Hos Annisse-Spejderne er sæsonen igang som 

sædvanligt - og så alligevel ikke: I slutningen 

af august modtog vi nemlig brev fra Den A . P . 

Møllerske Støttefond, der havde valgt, at den 

ene af de i alt 32 splinternye spejderhytter 

tegnet af arkitektfirmaet Leth & Gori skal stå 

hos Annisse-Spejderne .

Det er vi mere end taknemmelige for, og de 

næste måneder kommer til at gå med at sorte-

re grej og materialer, få noget af det opbevaret 

mens andet skal køres på genbrugspladsen . 

Siden følger naturligvis nedrivning af hytten 

og klargøring af grunden .

Når vi når så langt, vil Annisse-spejderne nok 

være at møde på Bjørnehøjskolen, ved gade-

kæret i Annisse og andre gode steder, hvor 

man kan afvikle spejdermøder, mens vores 

dejlige grund er byggeplads for Fremtidens 

Spejderhytte .

Nysgerrige kan følge arbejdet på vores Face-

book-side, så snart processen for alvor kom-

mer igang .

Fremtidens spejderhytte 
HOS ANNISSE SPEJDERNE

SPEJDERNE: Spejderarbejdet godt fra start
af Kamilla Thomsen

store åbne tagkonstruktion. Spejderhytten er en stor værktøjskasse 

med skuffer, skabe og opbevaringsrum, der kan folde sig ud og åbne 

op for skiftende anvendelser og fleksibel brug. Overalt på hyttens 

facader er der skabt underlag for ophæng, kroge og beslag, der mu-

liggør opmagasinering af udstyr, inventar, økser, billeder, potter og 

pander, fund fra skoven, årer til kanoerne eller andet udstyr.

Designet har fokus på at åbne hytten mere op mod omgivelser-
ne og ’som trækker naturen ind og inviterer spejdere til at være 
udenfor’ bl .a . ved at have en udendørs bålplads som ’omfavnes 
af spejderhytten i et stort koncentrisk omslag’ .
Derudover er Fremtidens Spejderhytte tænkt så den tilbyder akti-

viteter både inde og ude, oppe og nede. Overdækkede terrasser og 

udearealer i ly og læ af regnen og vejret, shelterpladser under den 
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SPEJDERNE: Spejderarbejdet godt fra start
af Kamilla Thomsen

SAMARBEJDE TRODS FORSKELLIGHEDER
Lige nu nyder vi sensommeren med alt, hvad det bringer af milde 

aftener og fugtige byger . Vores yngste medlemmer i Bæverboet træner 

samarbejde, mens de tager mærket MIN FAMILIE . Med udgangspunkt 

i børnenes egen verden skal vi tale om forskellighed - og hvordan vi 

som spejdervenner sammen klarer udfordringer - netop fordi vi kan 

en masse forskellige ting .

BYGGER BOB BEDRE?
Hos troppen vil de være endnu bedre til at pionere, så næste års som-

merlejrs spisebord kan stå knivskarpt . Når man bakser rundt med 

tunge rafter og skal holde besnøringerne stramme, kræver det nemlig, 

at man binder knuderne korrekt, kommunikerer godt og passer på 

hinanden . Samarbejde vil derfor også være i fokus på denne og andre 

måder .

SPEJDERARBEJDET
GODT FRA START

(ANDRE) VIGTIGE SPEJDER-FÆRDIGHEDER
I Ulveflokken er de startet på at tage Førstehjælps-mærket . Ulvene 

skal primært lære grundlæggende færdigheder som at klare en for-

stuvning samt rense sår og sætte plastre på, men de skal også kunne 

ringe 1-1-2, ligge i stabilt sideleje og have godt styr på førstehjælpens 

fire hovedpunkter, så de kender rækkefølgen for, hvad gør, hvis man er 

den første ved en ulykke .

Vi glæder os på alle fronter til den kommende sæson og håber at 

kunne afslutte den til næste sommer i vores nye, flotte hytte . 
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Filmpris
af Kristian Falentin Rasmussen

Sidste år i uge 40 . op til efterårsferien var det 7 . gang, at eleverne 
fra Gribskov Lilleskoles 8 . og 9 . klasse drog afsted på Filmlejr-
skole hos Station Next i Avedøre . Missionen var at bruge stort 
set alle døgnets timer i 4 dage på at skabe en seværdig kortfilm . 
Og det lykkedes ganske godt denne gang . For ikke kun blev vi 
udtrukket til The Next Film Festival, men vi vandt også en pris 
i én af de mest prestigiøse kategorier .

HELE HOLDET ARBEJDER PÅ FILMEN
Klassen inddeles i grupper – der er skuespillerne, instruktø-
rerne, klipperne, lys- og lydfolk, bagom-folk, grafiske designere 
osv ., der får hver deres jobs . 

 "Det er fedt at se, hvordan de tager opgaven på sig. På et tidspunkt 
går den fra at være en pligt, som vi pålægger eleverne til noget, de 
selv tager på sig og så slipper de ikke arbejdet, før vi er nødt til at 
smide dem i seng ud på natten" siger Torben Slot, der er lærer på 
Gribskov Lilleskole . 
Alle eleverne har roller på sættet . Undervejs får eleverne hjælp 
af professionelle filmskabere, som selv har deltaget i store pro-
duktioner . Lejrskolen slutter med, at eleverne præsenterer de-
res film, fraklip, bagomhistorie, film-plakat osv . for forældre og 
familie i biografen hos Station Next .

Gribskov Lilleskole 
tager filmpris
7. gang lykkedes det! Vi blev udtaget til The Next Film Festival (TNFF) 
og gik hele vejen i én af festivalens fineste kategorier.

UDVALGT FOR FØRSTE GANG 
Denne gang blev filmen altså udvalgt til Next Film Festival 
blandt mere end 80 indsendte kortfilm . Filmen med det op-
sigtsvæggende navn, ’Fisselisten’ konkurrerede med 10 andre 
kortfilm om 7 priser i U16 kategorien – bl .a . priserne ’Bedste 
film’ og ’Bedste instruktør’ .  
" Jeg vil mene, at dette er den bedste film, vi har lavet gennem årene. 
Det en god historie om venskab og forelskelse, nogle flotte billeder, en 
troværdig lyd og nogle virkelig gode præstationer af skuespillerne" 
siger Kristian Falentin, som er skoleleder og var med under 
produktionen . 
På festivalen var Gribskov Lilleskoles kortfilm den eneste film, 
der var lavet på en lejrskole, resten var lavet af unge, som går til 
film og derfor har en vis erfaring med mediet . På trods af det, 
blev ”Fisselisten” nomineret i 6 ud af 7 kategorier . Det betyder, 
at juryen i disse kategorier bedømte vores film blandt de tre 
bedste . Vi vandt prisen for bedste instruktion, og drog alle retur 
en stor oplevelse i bagagen .
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Sensommerfest
af Kristian Falentin Rasmussen

Igen i år blev sensommerfesten uforglemmelig. Festen bød på strålende solskin, 28 
grader og perfekte rammer for en aften fyldt med glæde og fællesskab.

Sammenhold og læring blomstrer ved Gribskov Lilleskoles 

SENSOMMERFEST

MAD, AKTIVITETER OG GODT SAMARBEJDE
”Eleverne på skolen spiller en særlig rolle i festens succes . Ele-
verne har siden sommerferien planlagt og klargjort deres boder 
til festen . Helt fra de små til de store elever, har de et ansvars-
område de i fællesskab skal løfte . De ældste elever står for 
maden til de mange gæster i det indrettede streetfood område .

Eleverne i Hold 4 (6 . og 7 . klasse) serverede hjemmelavede 
kager, popcorn, candyfloss, kaffe og the og stod derudover for 
boden med drikkevarer . De yngre elever havde ansvaret for alle 
aktivitetsboderne hvor man kan vinde præmier, både slik og 
genbrugslegetøj . De har selv med stor iver og fantasifuldhed 
besluttet hvilke sjove aktiviteter boderne skulle indeholde . I år 
var der boderne: guldgraver, lykehjul, touch it, dåsekast, ande-
dam og flødebollekast . Der var fuld aktivitet i alle boderne fra 
vi åbnede til festen lukkede .”

LÆRING GENNEM PRAKTISK ERFARING
Eleverne hjalp hinanden på tværs af klassetrin, og lærerne tråd-
te til, når det var nødvendigt . Særligt under forberedelserne 
skaber samarbejdet på tværs af aldersgrupper en dynamisk læ-
ringsoplevelse, hvor eleverne får mulighed for at vise nye sider 
af sig selv og opdage skjulte talenter . Nye roller udfordrer vante 
forestillinger i og mellem årgangene og det giver både lærere, 
elever og sågar deres familier ekstra god mulighed for at knytte 
stærkere bånd til hinanden .

NYE VENSKABER FORTSÆTTER EFTER FESTEN
Det er tydeligt at relationer og venskaber, der styrkes gennem 
arrangementet, fortsætter med at blomstre, når hverdagen mel-
der sig . 
 Nu er det fjerde gang vi afholder sensommerfesten og vi kan 
simpelthen mærke, at eleverne virker gladere for at gå i skole 
i lang tid efter festen . Så selvom det er noget af et arbejde at 
stable arrangementet på benene, får vi det igen i form af daglig 
trivsel, siger skoleleder, Kristian Fallentin .
Han takker i øvrigt Musik i Lejret for lån af borde-bænkesæt og 
flere hundred meter lyskæder .

FAKTA
De ca . 350 deltagerne ved sensommerfesten var elever, per-
sonale, forældre, søskende, bedsteforældre, venner og gamle 
elever ved Gribskov Lilleskole . Festen afholdtes torsdag den 5 . 
september .
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ANNONCER:
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 De næste numre af Guiden

Nr. og år Dækker månederne Deadline Udkommer

Nr . 6 2024 December - Januar 12 . november 2 . december

Nr . 1 2025 Februar - Marts 14 . januar 3 . februar

Nr . 2 2025 April - Maj 11 . marts 31 . marts

Nr . 3 2025 Juni - Juli 13 . maj 2 . juni

Nr . 4 2025 August - September 8 . juli 13 . august

Nr . 5 2025 Oktober - November 16 . september 8 . oktober

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Guiden
www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf . 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Annisse Kirke
Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

porsager@live .dk

Jeanne Gamel von Benzon tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf . 28 90 75 46

dannielsen@nypost .dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

annissekirke@mail .dk

Annisse Lokalråd
www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Mårum Billiardklub
Formand
Kai B Pedersen                          tlf 51 70 27 28

Spejderne i Annisse
Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Idrætsforening
AIF-formand

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Badminton

Thomas Laustrup tlf . 40 77 89 06

Fodbold

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen
Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus
Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Falentin Rasmussen

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Annisse Forsamlingshus
Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner
Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 51 36 43 01

kontakt@gribskovnatur .dk . 

Leder: Jens Ole Clausen

Mårum Kirke
Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 24 66 12 09

maarumkirke@gmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening
Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

 



ANNONCER:

72  Annisse-Mårum Guiden / 05  / 2024

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50
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